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Rakvere linnavalitsus avas augustis kahel nelja-
päeval vabaõhtukontori Rakvere linna erinevates 
piirkondades. Uudse lähenemisega kontori eesmärk 
oli jagada elanikele infot linna poolt pakutavate tee-
nuste kohta ning pakkuda võimalust esitada küsimu-
si ja ettepanekuid otse valdkonna spetsialistidele.
Idee autori, Rakvere abilinnapea Triin Vareki sõnul on vabaõhu-
kontor hea võimalus tulla linnaelanikele lähemale ja seega sai kü-
simusi esitada nii linnajuhtidele, sotsiaal- ja lastekaitsevaldkonna 
spetsialistidele, linnavara-, haridus- jt spetsialistidele. Kohal olid 
Rakvere avatud noortekeskuse ja kultuurikeskuse töötajad, kes 
tutvustasid algava sügishooaja tegevusi ja lähiaja sündmusi.
Linnavalitsuse punastes telkides asunud vabaõhukontor oli ava-
tud 23. augustil Lennuki tänava korvpalliplatsil ja 30. augustil  
bussijaama tagusel promenaadil, mõlemal päeval kella 16-19.
Tunti elavat huvi linna kui terviku arengute ja tulevikuplaanide 
kui ka oma linnaosa murekohtade lahendamise kohta. Lennuki 
tänava piirkonna elanikud avaldasid soovi tihedama graafikuga 
bussiliini järele; taheti teada, kas mänguväljakule lisandub uusi 
atraktsioone ja istepinke ning kas linnal on plaanis rajada lin-
naossa jõulinnak; küsiti piirkonna haljastuse ja raielubade, kõn-
ni- ja sõiduteede olukorra, liiklus- ja parkimiskorralduse, prügi-
majanduse kohta; tehti ettepanek rajada linnaossa aiaga piiratud 
koerte jalutusväljak.
Kesklinna välikontorit külastanud linlased tundsid huvi, millal 
saavad kõik linna bussipeatused katusega ootepaviljonid; kellel on 
õigus tasuta bussisõidule; sooviti infot tasuta huvihariduse ja sot-
siaaltoetuste kohta; kõnniteede seisukorra ja kergliiklusteede võr-
gustiku arendamise kohta jpm. Samuti tehti ettepanekuid teemade 
osas, mida Rakvere Sõnumite järgmistes numbrites kajastada.
Täname kõiki, kes meie kontorit külastasid! Linlased suhtusid 
vabaõhtukontori ideesse tunnustavalt ja positiivselt. “Selliseid 
ettevõtmisi tuleks korraldada linnaosade kaupa, seda on inimes-
tele vaja,” sedastas üks linnavalitsuse telki külastanud rakverlane. 
Järgmised vabaõhukontorid on kavas avada kevadel.

vabaÕhukontorid 
SAID POSITIIVSE VASTUkAJA

Rakvere linn astus mitukümmend aastat 
väldanud kontserdisaali ootuse järel 
lõpuks üle koera saba, allkirjastades 
9. septembril 2018 Arvo Pärdi nimelise 
muusikamaja projekteerimislepingu. 
Linnapea Marko Torm selgitab 
kontserdimaja oleviku ja tulevikuga 
seonduvat.

Meie uus iseole-
mise aeg on kest-
nud pea kolm aas-
takümmet ja kõik 
need aastad on 
Rakveres arutatud 
kontserdisaaliga
kultuurikeskuse 
asukoha üle. Eel-

mise sajandi kaheksakümnendatel oli pangakon-
tol ehitusrahagi olemas, kuid järsku tekkis kellelgi 
kartus, et kirikutorn ja ordulinnuse varemed jää-
vad ehk uue maja varju. Hiljem, kui vaidlejate rong 
oli lahkunud, kerkis samasse paika AQVA. 
Lepiti kokku uus asukoht ja korraldati suurejooneline ar-
hitektuurikonkurss. Löödi koppki maasse ja avastati iidsed 
kloostrimüürid… Tänaseks on sellel platsil leidnud endale 
asukoha meie kaunis Teatrikino. 
Eks iga asi ole ka millekski hea. Jutuks olnud aastatel ei jul-
genud või osanud ju keegi kontserdimaja asukohana välja 
pakkuda Kalevi spordikirikut. Nüüd oleme juba enam kui 
kümme aastat selle võimaluse üle arutlenud ja tundub, et 
tulemuslikult. Rakvere linnavolikogu otsustas oma juuli-
kuisel istungil kehtestada Pauluse kirikuhoone ning seda 
ümbritseva maa-ala planeeringu ja sõlmida projekteerimis-
lepingu 2009. aastal toimunud Arvo Pärdi muusikamaja ar-
hitektuurikonkursi võidutöö autoritega arhitektuuribüroost 
Celander. Projekteerimistöid rahastatakse Rakvere linna ja 
Kultuuriministeeriumi koostöös. Pealinnameeste huvi on 
seotud eeskätt sellega, et uues keskuses oleks olemas ka kõi-
giti kaasaja nõetele vastavad tingimused kunsti eksponeeri-
miseks. Ehk isegi KUMU varasalvedest või lausa Euroopast 
saabuvate näituseprogrammide tarbeks. 
Paralleelselt aruteludega kontserdimaja tuleviku üle käisid 
volikogus tulised vaidlused teisegi linna, ilmelt isegi kogu 
eestikeelse Virumaa, jaoks olulise teema üle – kuidas siis ik-
kagi selle riigigümnaasiumiga jääb? Paari aasta eest jõudsid 

rahvasaadikud üksmeelele, et Rakverre peab riigigümnaasium 
saama, kuid asukohavaidlused jäeti ettevaatlikult uuele, 2017.
aaasta sügisel valitud koosseisule otsustada. 
Mida ütles valija? Kuna neli kuuest volikokku pääsenust erakon-
nast (Reformierakond, Isamaa, Keskerakond ja Sotsiaaldemo-
kraadid) toetasid valimiste eel oma lubadustega selgelt Rakverre 
uue koolihoone ehitamist ning said ka kolmveerandi kohtadest 
volikogu laua taha, oleks pidanud asi nagu selge olema. Teame 
aga kõik, et nii see ei läinud. Vaieldi tuliselt ja emotsionaalselt 
edasi. Kaaluti üht-teist-kolmandatki. Selle suve augustis löödi 
aga otsus lõpuks lukku ja otsustati uue maja kasuks. Miks? Eks 
olulisim argument ole seotud faktiga, mille kohaselt viimane uus 
koolimaja ehitati Rakverre enam kui nelikümmend aastat tagasi. 
Ilmselgelt ei ole mõistlik rajada linna hariduselu tulevikku vaid 
vanade, kuigi kindlasti auväärse ajalooga, majade renoveerimise-
le. Seda enam, et uue maja ehitamist rahastab riik euroraha toel. 
Meie saame jätkata linna omandisse jäävate põhikoolide tege-
vust, Rakvere eelarvest aastate jooksul juba küllalt hästi renovee-
ritud olemasolevates koolimajades. 
Muutuvad ajad ja muutuvad nõuded ning soovid õpikeskkonna 
osas. Usume, et need gümnasistid, kes selles uues majas õppima 
asuvad, saavad seal olema õnnelikud, aga ka usinad ning targad. 
Samuti tundus mõistlik luua kogu piirkond tervikuna uueks ühe, 
korraga toimuva ehitusprotsessi käigus. Nii inimestele, autodele, 
kui ka maa sees paiknevatele torudele. See saab kindlasti olema 
ilus kogunemispaik selle piirkonna inimestele. Täis noorte rõõ-
mu, helisevat muusikat, kaunist kunsti ning eemalt soojendavat 
õhtupäikest. Kas selle uue väljaku/platsi nimeks saab Vabaduse, 
Alar Kotli või midagi Arvo Pärdi loomingust, eks selle üle saame 
otsustada hiljem.
Viimane küsimus: millal seda kõike linnaruumis näha saab? Tee-
me tööd sihiga, et kõik saaks kasutamisvalmis septembriks 2022. 
Vahepeal toimuvad küll veel ühed valimised Rakvere volikokku. 
Ja mis siis? Elu on näidanud, et suurtes asjades on rakverlastel 
siiski väga palju ühist usku ja üksmeelt. Ma tõesti ei pelga, et ker-
kivaid müüre keegi enam ümber hakkab laduma. Ka seni tehtut 
oleme kaua kaalunud ja lõpuks rahule jäänud.

Mihkel JuhkaMi
Rakvere linnavolikogu esimees

rakvere sonumid

kas sajandi otsused  
uueks sajandiks?

Maestro Arvo Pärt 9. september 2018 Arvo Pärdi nimelise muusikamaja projekteerimislepingu pidulikul allkirjastamisel.  

Foto: Ain liiva



2 haridus 

uus algus!
Rakvere Täiskasvanute Gümnaasium viib läbi ka-
heaastast projekti „Teisel ringil targaks lääne-Vi-
rumaal II“, mille eesmärk on toetada haridustee 
katkestanud täiskasvanuid tagasipöördumisel 
õpingute juurde. Tegemist on Euroopa liidu tõuke-
vahenditest rahastatava jätkuprojektiga. 
Kooli on oodatud kõik inimesed, kellel on mingil põhjusel kat-
kenud õpingud põhikoolis või gümnaasiumis või kes soovivad 
pärast põhikooli lõpetamist jätkata õpinguid gümnaasiumis.
Paindlik õppesüsteem võimaldab seda teha ka töö ja pere kõr-
valt. Õppetöö toimub kahel päeval nädalas. Töötavale ja pere eest 
hoolitsevale inimesele valmistab vahel ka paaril päeval koolis 
käimine raskusi. Sellistele õppijatele sobib e-õpe, kus õppetöö 
toimub Moodle õpikeskkonnas, koolis käiakse kord kuus reedel 
ja laupäeval konsultatsioonides ning kontrolltöid tegemas. 10. 
klass käib koolis ainult kolmel korral õppeaasta jooksul. Kooli 
infojuht abistab vajadusel õppijaid e-kursuste läbimisel. 
Kui tervet rehkendust ei jõua, tee pool! Meil tähendab see seda, et 
kui tervet klassi korraga ühel õppeaastal läbida ei jõua, on võimalik 
õppida üksikuid õppeaineid ning seega pikendada oma õppeaega 
just nii palju, kui vaja. Lisaks on võimalik võtta õppepuhkust. 
Nii neid, kes õppest kaua eemal olnud, kui neid, kel mõne õppe-
aine läbimiseks rohkem aega ja abi vaja, toetavad lisakonsultat-
sioonid, tasanduskursused ja individuaalne juhendamine. 

Koolis töötab õppenõustaja, kellega saab arutada võimaluste ja vali-
kute üle, kuidas ühitada töö-, pere- ja koolielu. Õppenõustaja vaatab 
koos õppida soovijaga üle viimase varasema õppimis- ja töökoge-
muse, mida arvestatakse võimalusel õpingute jätkamisel. Üle kan-
takse varasemad üldharidus- või kutsekoolides saadud hinded. 
Kooli sotsiaalpedagoog nõustab õppijaid sotsiaalsete probleemi-
de ja erivajaduste valdkonnas. Tema hubasesse kabinetti on sisse 
seatud mängunurk lastele, kelle vanemad on läinud õpetajaga 
kohtuma, kontrolltööd tegema vms.
Projekti raames saame pakkuda soovijatele võlanõustaja ja psüh-
holoogi teenust. Kaugemalt tulijad saavad ööbida kooliga samas 
majas olevas ühiselamus. 
Koolis korraldatakse õppekäike ja ekskursioone, mis toetavad 
õppekava läbimist. Eelmisel projektiperioodil olid väga popu-
laarsed teatrite ning Eesti suuremate muuseumide külastused. 
Kõike seda korraldame ka uue projekti raames, lisaks viime läbi 
motivatsioonipäevi, pakume valikaineid jpm. 
Rakvere Täiskasvanute Gümnaasium ootab õppida soovijaid 
aastaringi.  Õppida ei ole kunagi hilja!

Lisainfo www.rakveretg.edu.ee, tel 322 5147 
või meilitsi õppenõustajalt  
juta.valvik@rakveretg.edu.ee.

kultuuri-, spordi- ja noorsootöövaldkonna  
toetused rakvere linnalt
NooRTe oMAALgATusPRojekTide ToeTAMiNe
Toetust saab taotleda noorteühing või 18-26 aastane füüsiline 
isik, kes soovib ellu viia ükskõik missugust omaaalgatuslikku üri-
tust, tegevust vms, mis arendaks noori sotsiaal-, kultuuri-, spor-
di- ja tervisekasvatuse valdkonnas.
Toetuse määr ühe omaalgatusprojekti kohta on kuni 800 eurot. 
Toetuse taotlemise tähtajad on igal aastal 1. veebruar,  
1. mai ja 1. oktoober.
Toetuse taotleja elukohaks peab olema Rakvere linn.

Täiendav toetus noorteprojektidele 2018. aastaks
2018. aastaks saavad täiendavat toetust taotleda erinevad orga-
nisatsioonid, MTÜd, vabaühendused (välja arvatud kultuuri- ja 
spordiorganisatsioonid), kes algatavad või loovad innovaatilisi 
huvitegevuse võimalusi Rakvere linna 7-19-aastastele noortele. 
Toetust võib kasutada huvitegevuse juhendaja töötasu maksmi-
seks, (õppe)vahendite soetamiseks; osalemise takistuste eemal-
damiseks, sh transport võistlustel osalemiseks, info vahendami-
seks; osavõtutasude kompenseerimiseks.
Toetuse summa ühe taotleja kohta on kuni 2000 eurot.
Taotlused tuleb esitada Rakvere Linnavalitsusele 
26. oktoobriks. Täpsem info http://rakvere.kovtp.ee/e-teenused.

Huvihariduse või -tegevuse toetamine alal, mida Rak-
vere linnas ei pakuta
Toetust saavad taotleda lapsevanemad lapsele, kes õpib Rakvere 
linna haldusterritooriumil asuvas üldhariduskoolis või kutseõp-
peasutustes ja kelle elukohana on rahvastikuregistris märgitud 
Rakvere linn. Toetus määratakse ühe huvihariduse või huvite-
gevuse ringi toetamiseks ning mitte rohkem kui 30 eurot kuus 
taotleja kohta.
Toetuse taotlemiseks esitab taotleja linnavalitsusele:
1) taotluse;
2) sõidukulusid tõendava dokumendi (bussipiletid või autokütu-
se kuludokumendi);
3) tõendi lapse osalemise kohta huvikoolis või huviringis.
Linnavalitsus otsustab taotluse rahuldamise või sellest keeldumi-
se hiljemalt ühe kuu jooksul arvates taotluse esitamisest.

Täiendav toetus vähekindlustatud lastega peredele 
2018. aastaks
Täiendavat toetust saavad taotleda Rakvere linnavolikogu 16. 
märtsi 2016. a määruse nr 10 „Vähekindlustatud lastega perede 
sotsiaaltoetused“ alusel. 
Täiendavat toetust on võimalik taotleda 7-19aastastele õpilastele, 
kelle elukohaks on Rakvere linn:
1) huvihariduseks või huvitegevuseks vajalike vahendite ostmi-
se kulu kompenseerimiseks (spordiriided- ja jalanõud, kunsti-
tarbed jms);
2) õppe- ja huvilaagrites osalemiseks;

Toetuse saamiseks esitab taotleja:
1) taotluse;
2) pere sissetulekuid, eluasemekulusid ja toetuse vajadust tõen-
davad dokumendid.

kultuuri- ja spordiürituste ning projektide toetamine
Rakvere linn toetab füüsilisi ja juriidilisi isikuid, kes soovivad 
korraldada Rakveres toimuvat kultuuri- või spordiüritust või 
soovivad ellu viia Rakvere linnaga seotud projekti.
Maksimaalne toetuse määr on 70% ürituse või projekti maksu-
musest, kuid mitte rohkem kui 1500 eurot. 
Taotlus esitatakse Rakvere linnavalitsusele  hiljemalt iga aasta 
15. novembril toetuse saamiseks Rakvere linna järgmise aasta 
eelarvest ning hiljemalt 15. augustil toetuse saamiseks jooksva 
aasta eelarvest. Taotluse vorm: http://rakvere.kovtp.ee/toetus-
te-taotlemine-aruandlus-ja-eraldatud-toetused.

kultuuriorganisatsioonide tegevustoetus 
Kultuuriseltsi tegevustoetust saab taotleda järgnevaks kalend-
riaastaks tegevuskulu katmiseks regulaarse tegevusega seotud 
kulude katteks.
Taotlus tuleb esitada linnavalitsusele hiljemalt jooksva aasta  
15. oktoobriks. Täpsed tingimused:  
https://www.riigiteataja.eeakt/405102013007.
Esinduskollektiivi toetuse taotleja esitab Rakvere Linnavalitsu-
sele hiljemalt iga aasta 25. augustiks vormikohase taotluse.
Rakvere linnavolikogu otsustab esinduskollektiiviks nimetamise 
järgmiseks kalendriaastaks hiljemalt jooksva aasta 1. oktoobriks.

spordiorganisatsioonide tegevustoetus
Spordiklubi tegevustoetust saab taotleda järgnevaks kalendriaas-
taks tegevuskulu katmiseks regulaarse tegevusega seotud kulude 
katteks. Taotlus tuleb esitada linnavalitsusele hiljemalt jooksva 
aasta 15. oktoobriks.
Esindusvōistkonna toetus: Ettepanek esindusvõistkonna nimeta-
mise ning toetuse võimaliku suuruse kohta esitatakse volikogule 
hiljemalt 25. augustiks.
Esindusvõistkonnaks nimetamise järgmiseks kalendriaastaks ot-
sustab volikogu hiljemalt jooksva aasta 1. oktoobriks.

Mitterahaline toetus ruumide ja rajatiste kasutamiseks
Mitterahalise toetuse andmise eesmärgiks on Rakvere Linnava-
litsuse kasutuses olevate ruumide ja rajatiste tasuta kasutamisse 
andmine, et toetada Rakvere linna haldusterritooriumil toimuvat 
regulaarset kultuuri- või sporditegevust; eakate, puuetega isiku-
tele suunatud tegevusi. 
Soodustingimustel antakse kasutada ruume projektideks ja 
sündmusteks, mille sihtgrupiks on noored vanuses kuni 19 aastat 
(k.a.). Soodustingimuseks on ruumide kasutusse andmine kuni 
90%-lise soodustusega.
Taotlus tuleb esitada 21 päeva enne toetuse kasutamise algust.
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huvihariduse ja huvitegevuse toetamine
2017. ja 2018. aastal eraldas riik kohalikele oma-
valitsustele täiendavat toetust 7–19-aastaste noorte 
süsteemse ja juhendatud huvihariduse ja huvitege-
vuse kättesaadavuse ning mitmekesisuse paranda-
miseks (edaspidi täiendav toetus). Rakvere linnale 
eraldati kaheks aastaks kokku 126 962 eurot. Toetu-
se eest tuleb omavalitsusel pakkuda huviharidust ja 
huvitegevust vähemalt kolmes valdkonnas: kultuur, 
sport, loodus- ja täppisteadused ning tehnoloogia. 
Rakvere linn jagab täiendavat toetust vähekindlustatud perede 

laste, noorteühingute, erahuvikoolide, riskikäitumisega noorte 
(SPIN projekt) ja linna munitsipaalasutuste huvitegevuse täien-
davate võimaluste loomiseks. Samuti saab transpordi kompen-
satsiooni väljaspool Rakvere huvitegevuses osalemiseks, kui 
linnas antud tegevus puudub. Täiendava toetuse kasutamise tin-
gimused kehtestas linnavolikogu. 
Rakvere Linnavalitsuse hallatavatele asutustele täiendava toetu-
se andmise kriteeriumiteks olid uute võimaluste loomine, inno-
vaatiliste huvitegevuste läbiviimine, uuenduslike metoodikate 
kasutuselevõtmine, avatus kõigi linna noorte. Sihtrühma laien-
damiseks teevad asutused omavahel koostööd. 2018 said toetuse 
näiteks Rakvere Kultuurikeskuse Avatud Noortekeskuse drooni- 

ja parkuurihuviring, Rakvere Gümnaasiumi robootikahuviring, 
Rakvere Muusikakool uuele õppekavade loomiseks ja arenda-
miseks, Rakvere Triinu lasteaed robootikahuviringi loomiseks, 
Rakvere Põhikooli loodusring, Rakvere Reaalgümnaasiumi kos-
moseteemaline huviring „Estronaudi treeningkursus“, Rakvere 
Sotsiaalkeskuse laste päevakeskus ja Rakvere Spordikool tram-
poliini soetamiseks. 
Erahuvikoolide toetuse raames toetusi saanud huvihariduse 
valdkondadeks on kunstiõpe, muusikaõpe, tantsuõpe, tehni-
kavaldkonna õpe ja muu (näiteks tsirkusering). Täiendavaid toe-
tusi said näiteks Loominguline Selts Athena Maja, Loovuskool, 
Esteetika- ja tantsukool, Tähekiir ja Muusikakool Rajaots. 

taristu
parkali tänava  
promenaad sai viimase lihvi
Uuenenud Parkali täna-
va promenaad sai sep-
tembri alguses viimase 
lihvi kui sinna paigaldati 
viis eridisainiga pinki 
koos lillekastidega. Tõe-
list õitemerd ja -ilu saab 
promenaadil nautida tu-
leval kevadel.  Nüüdsest 
on Rakvere linnal teinegi 
kaunis promenaad, kus 
jalutada ja linna melu 
ning ilu nautida. 

kOMISJON ARUTAS lINNA 
turvalisuse 
olukorda
Septembri alguses kogunes Rakvere linnavalitsu-
ses tänavu teist korda turvalisuse ja kuriteoenne-
tuse komisjon, kes pidas seekord ühiskoosoleku 
liikluskomisjoniga.
Koosoleku päevakorra üks olulisemaid teemasid oli Rakvere lin-
na turvakaamerate võrk ja selle võimalikud arendused. Lisaks 
arutati linnaosade liikluskorralduslikke küsimusi. Jutuks tulid 
siseministeeriumi suunad kohalike omavalitsuste kaasamiseks 
liikluse ohjamisel (kiiruskaamerad jms) ja vahendati infot taot-
lusvooru avanemisest kogukonna turvalisuse arendamiseks. Anti 
ülevaade Rakvere linna ja Rakvere valla ühisest kriisikomisjonist 
ja selle ülesannetest ning lõpetuseks arutati ja otsiti ühiselt lahen-
dusi kohapeal tekkinud küsimustele.
Järgmine komisjonide ühiskoosolek leiab aset novembris.

uus kooliaasta rakvere muusikakoolis
kevadel saatsime teele kooli 70. lennu. lõpeta-
jatele anti kätte lõputunnistused, millest viimane 
kandis järjekorranumbrit 1003. Rakvere Muusika-
koolis on põhiõppes õppinud üle tuhande noore, 
kelle nimed on kantud lõputunnistuste väärikasse 
registrisse koos kuno Arengu, Arvo Pärdi ja palju-
de teiste tublide ja tunnustatud inimeste nimedega.  
Soe suvi möödus muusikakoolis teguderohkelt. Noortele muusi-
kutele korraldati mitu suvekooli ja kursust. XVII saksofoni suve-
koolis osales 50 õpilast üle Eesti, neist Rakvere Muusikakoolist 4 
saksofonisti. Suvekool jõudis vaevu lõppeda, kui algas X kitarri 
suvekool 31 õppuriga, neist Rakvere Muusikakoolist 7 kitarristi. 

Augusti teisel poolel võõrustas muusikakool MTÜ In Corpore 
kammeransamblite 45 suvekursuslast. Samuti osalesid meie õp-
purid erinevatelt erialadelt paljudes teistes suvekoolides. 
Soe suvi kulges muusikakoolis töiselt ja märkamatult on jälle 
käes september. Rakvere Muusikakoolis algas õppeaasta nagu 
ikka koolis – avaaktustega. Sellel aastas asus põhiõppes õppi-
ma 27 noort muusikut peaaegu kõikidele huvialadele. Eelklassi 
I klassis alustavad oma esmast tutvust muusika ja pillidega 15 
õppurit. Eelklassi II õpib seitse last, kes on juba pillivaliku teinud. 
Traditsiooniliselt on väga populaarne huviala klaver, aga eel- 
klassis on algaval õppeaastal lausa seitse löökpilli eriala õppurit. 
Keegi ei tea praegu, kui palju neist edaspidi valib oma muusi-
kutee, see sõltub võimetest, huvist ja viitsimisest pilli harjutada, 
solfedžot õppida ja muid muusikalisi tarkusi koguda, aga pilli-

õppe kasulikkusest, ükskõik mis alale elus nad 
siirduvad, räägivad juba paljud teadlased. Kok-
ku alustab algaval õppeaastal erinevatel huviala-
del muusikaõppimist 176 õppurit. Lisaks meie 
muusikakooli ülipopulaarse laulustuudio õpi-
lased, mis teeb õppurite arvuks kokku tublisti 
enam kui 210 muusikaga tegelevat noort.  

MidA oN ALgAvAL õPPeAAsTAL 
MuusikAkooLis uuT? 
Nii nagu tavakoolid on pidevas muutuses, on ka 
muusikakool varmas pakkuma uusi võimalusi 
ja põnevaid huvialasid. Sellest aastast on või-
malik alustada lisapillina klavessiiniõppega neil 
noortel, kes on juba veidi klaverit õppinud. Kla-
vessiin on klaveri kaunikõlaline esiema ja kuu-
lub lahutamatult Rakvere Muusikakooli vana-
muusikaansambli pillikomplekti. Hetkel on pill 

alles valmimisjärgus kuulsa pillimeistri Jukka Ollikka käe all, aga 
sügisel ootame seda juba oma uude koju Rakvere Muusikakoo-
lis. Klavessiiniõpetajaks on meil Piret Villem, kes on ka Rakvere 
Muusikakooli vanamuusikaansambli õpetaja.  
Uus on ka Rakvere Muusikakoolis sellest õppeaastast avatud ri-
vitrummarite rühm, millega ootame liituma noori trummareid. 
Õpe on tasuta ja juhendajateks meie vilistlane Kevin Ambus ning 
löökpilliõpetaja Pjotr Tihhomirov. Rivitrumm ei ole mitte tavali-
ne klassikaline löökpill, vaid täiesti omaette õppekava, repertuaa-
ri ja tehnikaga instrument. Heal tasemel rivitrummarid annavad 
väärika lisandi igale suuremale üritusele ja üritusi on meie linnas 
piisavalt palju.
Rakvere Muusikakool korraldab ka sellel õppeaastal rohkelt eri-
nevaid muusikalisi üritusi ja kontserte. Tähistame traditsiooni-
liselt õpetajate päeva ja rahvusvahelist muusikapäeva, kutsudes 
15. korda kõiki muusikakoolide mängivaid õpetajaid Rakveres-
se osalema suurel galakontserdil pealkirjaga „Parim õpetaja on 
mängiv õpetaja“  
Rahvusvahelist muusikapäeva tähistame sel aastal 1. oktoobril 
Rakvere Linnavalitsuse valges saalis koostöös teiste Lääne-Viru-
maa muusikakoolide ning Virumaa Noorteorkestriga suure tä-
nukontserdiga, kus mängitakse projektist „Igal lapsel oma pill“ 
saadud instrumentidega. Tulge kuulama ja uudistama, milliseid 
vahvaid pille tänu sellele toredale projektile on noored muusikud 
ja muusikakoolid saanud. 
Peame ikka suure au sees meie muusikakooli asutaja ja esimese 
koolijuhi Jaan Paku mälestust. Juba 17. korda toimuval Noorte 
Muusikute Festivalil on sel aastal orkestrite foorum, kuhu oota-
me üle 100 noore muusiku.
Rita Mets
Rakvere Muusikakooli õppeala- ja majandusjuhataja

kergliiklusteede  
ehitamine on täies hoos
Suvel alanud kergliiklusühenduse väljaehitamine Põhja-
keskuse ja Vaala keskuse suunal kulgeb plaanipäraselt. 
Mõlemad teed valmivad septembri lõpuks.

kasarmust  
sai kaasaegne tänav 
kevadel alanud kasarmu tänava rekonstrueerimistöö-
de tulemusena rajati uus juurdepääs JElD-WEN Eesti 
AS-i tootmiskompleksini. Tööde käigus paigaldati tä-
navale uued vee- ja kanalisatsioonitrassid, sõiduteele 
paigaldati uus asfaltkate, uus tänavavalgustus, ehitati 
tänavakividest kõnnitee ja korrastati haljastus, mille 
käigus istutati tammed ning rajati teeserva haljasala. 
Majandus- ja kommunikatsiooniministeerium eraldas 
Rakvere linnavalitsusele kasarmu tänava rekonst-
rueerimiseks 100 000 eurot ettevõtlusega seotud tee 
toetust, projekti rahastasid ka JElD-WEN Eesti AS ja 
Rakvere linnavalitsus.

tervisekeskus sai nurgakivi
24. augustil pandi nurgakivi Rakvere esmatasandi ter-
visekeskusele, mis valmib 2019. aasta sügiseks. E. 
Vilde tänavale, sotsiaalkeskuse ja polikliiniku vahelise-
le alale kerkiva tervisekeskuse ehitus kulgeb graafiku-
järgselt. Septembri lõpuks saab hoone esimene korrus 
juba vahelae.

vÕidu ja karja tänava  
rekonstrueerimine on lõpusirgel
kevadel alanud rekonstrueerimistööd Võidu tänaval 
Tuleviku ja karja tänava vahelisel lõigul ning karja 
tänaval Rägavere tee ja Vabaduse tänava vahelisel 
lõigul on kulgenud hoogsas tempos. Mõlema tänava 
rekonstrueerimistööd valmivad septembri lõpuks.

lennuki tänav saab  
kauaoodatud kõnnitee
Septembri alguses alustas Rakvere linn kõnnitee raja-
mist lennuki tänavale. Aastaid kohalike elanike poolt 
oodatud kõnnitee hakkab kulgema Navi tänavast Nortsu 
teeni. 420 meetri pikkune asfaltkattega kõnnitee valmib 
septembri lõpuks.
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marko torm: 
pärdi muusikamaja on meie ühine asi
Miks vajab Rakvere linn  
Arvo Pärdi nimelist muusikamaja?
Väga suur hulk Rakvere linna ja Lääne-Viru maakonna inimesi 
on tegelikult juba kümneid ja kümneid aastaid oodanud uue kul-
tuurimaja või esindusliku kontserdisaali valmimist. Ütleksin, et 
Rakvere linna jaoks on aukohustus see lõpuks ära teha. Iseenesest 
märgiline on juba see, et maestro Pärt andis loodava kontserdi-
maja puhul nõusoleku ja loa kasutada oma nime.
Aegade jooksul on erinevad võimul olnud linnajuhid vaaginud 
nii kontserdimaja erinevaid asukohti kui ka teisi variante, ala-
tes kunagise KIT-i klubi taastamisest kuni Rakvere teatri juurde 
kultuurikeskuse loomiseni välja. Nüüd on aga plaan, mis 2009. 
aastal läbi viidud arhitektuurikonkursiga paika pandi, reaalsem 
kui kunagi varem ja me läheme sellega lõpuks projekteerimisse. 
Rakvere linna jaoks tähendab see üle poole miljoni euro suuruse 
kohustuse võtmist. 

Arvo Pärdi keskus Laulasmaal ja samanimeline muu-
sikamaja Rakveres. kas te ei pelga, et esimene võib 
teise pisut varju jätta?
Arvo Pärdi nimeline muusikamaja ei konkureeri Arvo Pärdi 
Keskusega. Sellise kaliibriga tegija vääribki mitut maja. See, et he-
lilooja on olnud Rakvere linnaga niivõrd tihedalt seotud, veetnud 
siin oma lapsepõlve ja läbinud koolitee, samuti jätkuvalt üht- või 
teistpidi seotud kohaliku muusikakooli ning kolmainu kogudu-
sega, annab meile pigem võimaluse väärtustada kõike, mis on 
kunagi siitsamast alguse saanud. Meil avaneb võimalus tuua esile 
tõeline maailmainimene.

Mil moel maestro ja linna esindajate vaheline kokkule-
pe nimekasutuse osas õigupoolest käis?
Linnajuhtidel oli arhitektuurikonkursi võidutööde väljavalimise 
järel suusõnaline kokkulepe, et nad võivad tulevasel muusika-
majal kasutada Arvo Pärdi nime. Nüüd, projekteerimislepingu 
allkirjastamise ajaks koostasime korrektse hea tahte leppe, mis 
Arvo Pärdi poolt sobivaks tunnistati ja allkirjastatud sai.

kuidas on Rakvere linn maestro Pärti kursis hoidnud, 
milline muusikamaja ükskord hakkab välja nägema?
Ma usun, et maestrot on aidatud läbi aastate kursis hoida erine-
vate inimeste kaasabil. Kuna viimase poole aasta jooksul on pro-
jektis tehtud veel mitu muudatust, mis on kultuuriringkondade, 
-seltside ja kultuurivaldkonnas toimetavate vabaühendustega 
korduvalt läbi arutatud, nendega nõu peetud ja neilt arvamust 
küsitud, siis anname talle omapoolse ülevaate lõpuks projektee-
rimisse minevast lähteülesandest.

Mitu saali majja tuleb?
Üldjoontes on Pärdi muusikamaja plaan sama: selles on üks suur 
esindussaal kiriku osas, kaks väiksemas mahus saali uues plokis 
ehk üks tõeline – kelle jaoks kultuurikeskus, kellele muusikamaja 
või kontserdisaal – mitmeid funktsioone sisaldav kompleks aja-
loolises Alar Kotli projekteeritud kirikuhoones ja selle laienduses.

Millega on siis tegemist: kas kultuurikeskuse või kont-
serdisaaliga?
Rakvere jaoks on see tegelikult väga suur väljakutse, kuidas mitu 
erinevat funktsiooni ühte esindusmajja kokku panna, et tagada 
kohalikele kultuurikollektiividele esinemis- ja mitmetele harju-
tamisvõimalus. Samas peaks jaguma piisavalt ajalist ressurssi, et 
tuua majja esinema kõrgkultuuri tippe.
Põhiline väljakutse on just selle maja tutvustamine ja käigushoid-
mine peale paari esimest aastat, kui uudsus kaob. See tähendab 
heade suhete loomist Eesti Kontserdiga, Estonia teatri, erinevate 
tipptasemel artistidega. Ruumide maksimaalne multifunktsio-
naalne kasutamine, nt suure ja väiksemate saalide väljarentimine 
nii seminaride pidamiseks, konverentside korraldamiseks, on 
see, mida peame projekteerimise käigus ette nägema. Kõik see 
toob kokkuvõttes piirkonda raha, võimaldab tekitada majale käi-
vet ning seeläbi jooksvaid kulutusi katta. Iga hoone ehitamisega, 
mida me Rakvere-suuruses linnas ette võtame, peame selgelt aru 
saama, et linlane või linna territooriumil elav inimene suudab ra-
halisest poolest katta paratamatult ikkagi võrdlemisi väikese osa.

kas Pärdi muusikamaja rajamine on  
Rakverele jõukohane?
Jah, kuid paratamatult saame me seda teha laenu kaasabil. Kinni-
tan, et Rakvere linnal on võimekust selle laenu teenindamiseks, 
aga selge on see, et alternatiivina soovime näha selle projekti puhul 
mingit kaasrahastust – olgu see siis riigi poolt või erinevate fondide 
toel. Selle nimel tegutsetakse, aga garanteerida seda keegi ei saa, 
kuivõrd konkurents heade projektide ja objektide osas on Eestis 
väga tihe. Seda näitab seegi, et senise üheksa aasta jooksul Rakvere 
projektile rahastust leitud pole. 

2009. aastal, mil toimus arhi-
tektuurikonkurss, oli lootust 
projekti elluviimiseks saada Eu-
roopa rahastus, aga see unistus 
ei täitunud ega realiseerunud. 
Vahepealsetel aastatel on nii et-
tevõtluse arendamise sihtasutu-
se kui ka teiste rahastajate poolt 
liigutud selles suunas, et taolisi 
kultuuriobjekte pole rahastatud. 
Näen, et üks võimalus on saa-
vutada riigi tasandil poliitiline 
kokkulepe, mis tähendab kõiki-
de siin kohapeal esindatud polii-
tiliste jõudude, erakondade esin-
dajate maksimaalset pingutust. 
Kõik peavad mõistma, et see on 
ülioluline mitte ainult Rakverele, 
vaid maakonnale ja kogu Viru-
maa regioonile.
Suurte, mahukate projekti-
de puhul ei saa me eeldada, et 
need tulevad ministeeriumite 
eelarvest, vaid need tuleb suuta 
kokku leppida kõrgemal tasan-
dil. Nagu leiti raha näiteks Lille-
küla staadioni ehituse või Ugala 
teatri renoveerimise puhul.
Tänavu suvel käisime külas 
Lätis Cesises, kuhu ehitati Eu-
roopa rahastusega umbes sa-
maväärne kontserdisaal. Neil 
on see küll 800-kohaline ja meil 
tuleb enam kui 400-kohaline, 
aga kahe aasta jooksul pärast 
valmimist Cesise majutus- ja 
toitlustusasutuste arv sisuliselt 
kahekordistus. See näitab, kui 
palju aitas ühe olulise objekti 
rajamine elu piirkonnas elavda-
da. On selge, et avaliku sektori 
poolse investeeringuta ei astu 
esimest sammu ka erasektor. 
Ettevõtjad julgevad investeeri-
da juhul, kui piirkonnas elu käivitamiseks on midagi nii võimast 
juba loodud.
Rakvere suuruse linna puhul, mis asub umbes tunniajase sõidu 
kaugusel Tallinnast, on põhikriteerium ikkagi elu- ja toimekesk-
konna loomine. See peab olema piisavalt atraktiivne. Töökohta-
de osas ei saa me Tallinnaga konkureerida, vaid peaksime lähtu-
ma pigem sellest, et lähima kümne aasta jooksul liiguvad paljud 
hästitasustatud töökohad internetti. See tähendab, et tuleb taga-
da väga hea internetiühendus ja korralik elukeskkond. Sellisel 

juhul oleks tulevikus väga mugav mõnel päeval nädalas autoga 
või ühistranspordiga pealinnas tööl käia. 

Rakvere linn on aru pidanud kohalike kultuurikol-
lektiividega, küsinud nõu eesti kontserdi ja estonia 
teatri esindajatelt, talletanud kogemusi külastades 
eri kontsertmaju kodu- ja välismaal. kas mainitud 
400-kohaline saal on meie tingimustes paras?
Tundub, et sellisest üle 400-kohalisest kontserdisaalist saab 

Foto: Ain liiva

Foto: Ain liiva

Foto: Ain liiva

Arvo Pärdi nimelise muusikamaja projekteerimislepingu allkirjastamine 9. september 2018. Maestro Arvo Pärt ja Rakvere linnapea Marko Torm. 

Vasakult: arhitektid Anne kose ja kristiina Aasvee, maestro Arvo Pärt ja arhitekt kristiina Hussar. 

Vasakult: Rakvere linnapea Marko Torm, Arvo Pärdi keskuse esindaja Riin Eensalu, Rakvere linnavoliko-
gu esimees Mihkel Juhkami, maestro Arvo Pärt, Rakvere abilinnapea Triin Varek.
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tulevikus suurima võimekusega esinemispaik linnas, sest Rak-
vere teatri suures saalis on teadupoolest pisut üle 400 istekoha. 
Oleme püüdnud mahutada tulevase Arvo Pärdi muusikamaja 
suurde saali nii palju kohti kui võimalik ja näiteks veel viimaste 
projektiuuenduste käigus tehti rõdule ühe istmerea asemel kaks. 
Lisaks on võimalik edaspidi kasvatada kohtade arvu, liigutades 
lava sisse ja välja liikuvate moodulite abil vastavalt kitsamaks või 
sügavamaks.
Kommertskorraldajaid ja nende ootusi arvestades peame silmas 
pidama, et enamasti algab nende korraldatavate ürituste tasu-
vuspiir keskmiselt 300 istekohast. Olgu siis tegemist teatri- või 
tantsuetenduste, kommerts- või klassikalise muusika kontser-
tide, kinoseanssidega. Peame eelkõige silmas pidama, et meie 
saalid seisaksid tühjana võimalikult vähe aega.
Tänu uutele arendustele muutub Arvo Pärdi muusikamaja poole 
laienev linna kese mitte ainult linlaste endi, vaid ka linna küla-
liste jaoks järgneva kahe-kolme aasta pärast atraktiivseks liiku-
misruumiks.
Me ei vii Keskväljakut kuskile minema, ja see jääb oma endisesse 
asukohta, kuid Rakvere linnaruumi tekib veel üks täiendav esin-
dusväljak ning üks linnaosa läheb seeläbi veelgi rohkem särama. 
Pärdi kontserdimajja muusikat nautima tulevatel inimestel ava-
neb samas võimalus külastada enne või pärast kontserti kunsti-
galeriid ning vaadata kohalike kunstnike loomingut, nautida ka 
KUMU ekspositsioone.

Mis on muusikamaja ehituse suurimad väljakutsed?
Viimaste projektimuudatustega otsustasime, et teeme osaliselt 
langetatava ja tõstetava põranda. Et see ei oleks mõeldud pelgalt 
ühelt tasapinnalt kontsertide jälgimiseks. Sellise põranda ehita-
mine eeldab korralikku sügavust ja me ei või iial teada, mis võib 

meile töid tegema hakates vana põranda alt vastu vaadata.
Arvestades, et Pauluse kirik on ajalooline ja muinsuskaitse all 
olev objekt, peab mõistma ka, et seda ei hakata ühelgi moel soo-
justama. Ta on selline, nagu on. Maja küll krohvitakse üle ja jääb 
ilus, kuid energiatõhusust selle puhul soojustamisega ei saavu-
tata.
Uue hoone, juurdeehitise puhul on päikesepaneelid ja kõik muu 
tänapäevane omal kohal ja sellega on arvestatud. Selline vana ja 
uue hoone integreerimise või kokkuehitamise puhul on õpikoh-
ti paraku alati isegi väga kogenud ehitajatel. See on paratamatu.
Üheks korralikuks väljakutseks kujuneb linna jaoks kindlasti 
Pärdi väljaku maaaluse parkla rajamine. Senise 33 parkimiskoha 
asemel oleme seal ette näinud parkimisvõimaluse vähemalt saja-
le sõidukile. Tervisekeskuse ja tulevase riigigümnaasiumi juurde 
lisanduvad maapealsed parkimiskohad.
Kindlasti on üks asi, millele peame hakkama tulevikus mõtlema, 
harjumuste muutmine. Tallinnas on hästi, kui saad mõnda asu-
tusse minnes autole parkimiskoha 400 meetri kaugusele. Rakve-
res tahetakse parkida kümme meetrit eemale.

kuidas kulgeb edasine protsess peale projekteeri-
mislepingu sõlmimist?
Eeldame, et järgmisel suvel on projekt kõikide kooskõlastuste-
ga valmis. Sellele järgnevad hankeprotseduurid. Ideaalis võiks 
2020. aasta esimesel poolaastal ehk talvel minna kopp maasse ja 
miks mitte 2021. aasta hilissügisel ehk pooleteise aastaga saada 
maja valmis. Ideaalplaani kohaselt on see teostatav.
Lõplikku maksumust ei suuda meile praegu keegi öelda. On 
paremaid ja natukene kehvemaid numbreid, kuid selge on see, 
et ei maksa ennast petta: kogu tehnika ja sisustuse osakaal, mis 

muusikamajja sisse läheb, tuleb arvestatav. Meil ei ole mõtet luua 
poolikut lahendust, vaid nii pikkade aastate peale on mõistlik 
teha üks väga korralik ja hea asi. Reaalse hinna saame siiski pea-
le ehitushanke läbiviimist ja selle jaoks on vaja ehitusprojekti.

Mida toob tulevikus endaga kaasa  
uue hoone ülalpidamine?
Maja kütame ja sellega kaasnevad kulud nii ehk naa. Pärdi muu-
sikamajja on planeeritud kokku umbes 3600 ruutmeetrit. Võrd-
luseks – Viljandi Pärimusmuusika Aidas on 1700 ruutmeetrit. 
Nendel on hoone aastane ülalpidamiskulu, mille hulgas elekter, 
soojus, prügivedu ja kõik muu, suurusjärgus 35 000 eurot. Kui 
korrutame selle kahega, siis saame enam-vähem numbri, mil-
liseks võivad kujuneda meie puhul muusikamaja kommunaal-
kulud.
Selge on ka, et praegu Rakvere kultuurikeskuses töötava nel-
ja-viie inimesega Vallimäe arendust, Arvo Pärdi muusikamaja ja 
kõiki teisi uusi plaane ellu viia ei saa. Seetõttu peab mõtlema ka 
personali koosseisu suurendamise peale.
Kui tahame paremat tulemust, rohkem sündmusi, rohkem müüa 
ja läbi nende kultuurisündmuste linna rohkem turundada, siis 
peame nägema ette personalikulude kasvu.

Mis teha selleks, et muusikamaja täituks edaspidi 
soovitud sisuga?
Lõpuks ei ole see, kuidas muusikamaja toimima hakkab mitte ai-
nult kultuurikeskuse ja selle direktori, vaid kogu linna ning linna 
juhtkonna asi. Peame ise uskuma ja tahtma, igal pool rääkima, 
turundama ning kokku leppima. Me peame uut hoonet ja linna 
teisigi arendusi piltlikult öeldes kandma nagu peopesa peal.

suuR sAAL (vARiANT B) osALise kALdegA PARTeR:
kui kasutada lava sügavusega 7,6 m, siis on kokku 15 rida,  
millest viimased 5 rida on tõstetavad  
(istekohti põrandal 275 + seina ääres 16 + rõdul 155 = 446)
kui kasutada sügavamat lava (10 m) siis on ridu kokku 13,  
millest viimased 5 rida on tõstetavad 
(istekohti põrandal 237 + seina ääres 16 + rõdul 155 = 408).

kogu jalakäijate väljaku alla tuleb maa-alune parkla.

pindala     
sh rekonstrueeritav hoone               
juurdeehitatav hooneosa         

  3601,7 m²
867,9 m²

        2733,8m²

5 tõstetavat rida  
märgitud punase noolega

lava muutumine            
märgitud punase punktiiriga

 

väike sAAL 120 koHTA                          
(tantsu- ja kammersaal)
TANTsusAAL                                          

164,5 m² 
 

109,4 m²
Lava on 7,5 m, parter tõuseb 
parteris 291 istekohta
rõdul 155 istekohta



6 kultuur

rakvere linn tänab ja 
tunnustab  
üllar saaremäed   
eesti esimese  
üldluulepeo  
idee ja läbiviimise eest
siinkohal ka üleskutse kõikidele ürituste korraldajatele – 
kui teil on säravaid ideid, mida soovite koostöös Rakvere 
linnaga ellu viia, siis tulge ja tutvustage neid! ideest 
sünnib mõte, mõttest saab tegu. koostöös on jõud ja 
vägi teha ühiselt suuri asju.

rikkalik  
kultuurisügis kutsub!

Peale ilusat ja kosutavat suve avasime kultuurisündmuste hoo-
aja EV 100 Üheslaulmise ja taasiseseisvumispäeva tähistamisega 
Rahvaaias. Esmakordselt kasutasime nendel pidustustel LED-ek-
raane ning tõime laval toimuva lähemale mitte ainult Rahvaaeda 
kogunenud külastajatele, vaid vahendasime taasiseseisvumispäe-
va kontserti ka otseülekandena meie Facebooki lehel. Kontsert 
sai ka järelvaadatavaks ning levis paari päevaga üle maailma, sest 
Lenna kordumatult kaunis häälekõla köidab kõiki ning folkester 
Ott ja Sõbrad särasid rõõmsalt. 

8.-11. septembrini tähistasime traditsiooniliselt heli-
looja Arvo Pärdi sünnipäeva. Pidustused algasid laupäeval 
rattaretkega ning Klassikaraadio vahendusel muusika kuulami-
sega keskväljakul. Heaks koostööpartneriks oli Virumaa Teataja, 
kelle kaasabil jõudis otseülekanne keskväljakul toimunust taas 
internetti. Sellele järgnesid vanavanemate päev, Nargenfestivali 
korraldatud kontsert „L’Abbé Agathon“ kolmainu kirikus, loeng 
Arvo Pärdi elust ja loomingust ning Virumaa Kammerorkestri 
kontsert Arvo Pärdi sünnipäeval. 

Eelseisvatest üritustest on kohe-kohe algamas toidufestival 
kamalammas 2018, mis on pühendatud rahvuste päevale 24. 
septembril. Toidufestivali eesmärgiks on tutvustada erinevaid 
Eestis elavaid rahvuseid ja nende kultuuri toidu kaudu. 

Festival saab alguse 17.-21. septembrini, mil Rakvere res-
toranid Art Cafe, BabyBack Ribs & BBQ, Pihlaka kohvik ja Berliini 
Trahter pakuvad erinevate rahvusköökide päevamenüüsid. 

21. septembril kell 18.00 toimub linnavalitsuse valges 
saalis koostöös jaapani suursaatkonnaga eestis ja 
Jaapani Fondiga Jaapani filmiõhtu. Esitlusele tuleb män-
gufilm “A Tale Of Samurai Cooking - A True Love Story”. Film on 
ingliskeelsete subtiitritega. Sissepääs on kõigile tasuta. 

22. septembril kell 12.00 algaval festivalipäeval pakuvad Rak-
vere keskväljakul oma rahvustoite Eestis resideeruvad saatkon-
nad ning rahvuslikud kogukonnad üle Eesti. Tänaseks on kinni-
tanud oma osaluse türgi, ungari, süüria, jaapani, itaalia, hispaania, 

eesti, ingerisoome, filipiinide, ukraina ja vene köögi 
esindajad. Kultuurilava täidavad kohalikud kul-
tuurkollektiivid ning päeva kunstiline juht on Epp 
Kaljos. Peaesinejana astub lavale Svjata Vatra. Toi-
dufestivali Kamalammas 2018 lõpetab pühapäeva-
ne pere-brunch restoranis Fiore.

27. septembril annab linnavalitsuse valges 
saalis 2 kontserti ansambel „Naised köö-
gis“. Kella 17 – piletid saadaval. Kell 19 – piletid 
välja müüdud. 

6. oktoobril kella 10-17 ootame kõiki kas-
tani puiesteele särtsakale ja väge täis Tšil-
lilaadale. Lisaks tšillile on võimalik laadalt osta 
ka traditsioonilist talutoodangut, käsitööd ja eri-
nevaid sügisande. Meeleolu loob kultuurilava, kus 
astuvad üles Triinu ja Rohuaia lasteaia lapsed, ko-
halikud tantsu- ja muusikakollektiivid. Peaesine-
jaks on Bombillaz. Virumaa Teataja ja Käänu talu 
teevad kokkuvõtteid hoidiste konkursist “Paabu” 
ning kõigil laadalistel on võimalus parimaid hoi-
diseid ise järele proovida. Harri Poom peab loen-
gu viinamarjakasvatusest koduaias ja annab nõu, 
milliseid tšilli-, tomati- ja paprikasorte kasvatada. 
Avatud on ronimissein, rulapark ning Virumaa 
Batuudid eestvedamisel piirkonna suurim batuu-
dimaa. Päeva juhib Emil Rutiku.
Lisainfot kõikide ürituste kohta saate  
Rakvere Kultuurikeskuse telefonilt 322 34245. 
samuti leiate infot kodulehelt  
http://rakverekultuurikeskus.ee/, facebookist ning 
meediareklaamidest.

oLeTe oodATud!
eve alte 
Rakvere kultuurikeskuse direktor

NAISED KÖÖGIS
27. SEPTEMBER KELL 19:00 
VÄLJA MÜÜDUD
RAKVERE LINNAVALITSUSE VALGE SAAL
PILET 5 EUROT (piletid eelmüügist Turismiinfokeskuses ja kohapeal)

LISAKONTSERT KELL 17:00 SAMAL PÄEVAL

12.00
15.00 

Foto: Ain liiva

Foto: Ain liiva
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Euroopa meistrivõistluste valikturniir. „Ja võib juhtuda, et Eesti 
koondis peab kõik oma kolm mängu Rakveres,“ rääkis ta.
Tulles tagasi meeste koondise juurde, lausus Mihkel Uiboleht, et 
alaliidu prioriteet on viia igal võimalikul juhul rahvusmeeskond 
mängima Tallinnast väljapoole. Kuna rahvuste liiga ja tiitlivõist-
luste valiksarja mängude korraldamisel on oma piirangud ja 
neid ei saa pealinnast mujale viia, siis kasutatakse teisi varian-
te, nagu on Balti turniir. Uibolehe sõnul lähtuvad nad seejuures 
paar aastat tagasi tehtud avaliku arvamuse uuringust. „Kõige 
muu seas tuli sealt välja, et jalgpallil on väljaspool pealinna väga 
palju toetajaid, kes tahaksid meeste koondist näha mängimas 
just oma kodulinnas,“ tõdes pressišeff.
Rakveres kulges Mihkel Uibolehe kinnitusel kõik hästi: staadion 
oli sinine, lõppresultaat hea ja linnapoolne vastuvõtt soe ehk 
koondislased tundsid, et nad on igati oodatud.
Eeldusena, et Rakvere võiks tulevikuski A-koondise tasemel 
mänge võõrustada, nimetas Mihkel Uiboleht järgmist sam-
mu jalgpalli infrastruktuuri arengus. Üheks oluliseks teguriks 
on staadioni valgustus, ja kui on ambitsioone, siis tulevikus ka 
pealtvaatajakohtade arvu suurendamine. Rahvusvahelisi nõu-
deid arvestades on jalgpallis esimene tähis 1500, järgmine aga 
4500 pealtvaatajakohta. Rakvere staadioni peatribüünile mahub 
praegu istuma pisut üle 1800 inimese.
Alaliit on juba kõnelenud linna esindajatega jalgpalli infrastruk-
tuuri järgmistest sammudest, kuid mitte niivõrd linnastaadioni 
kui treeningtingimuste parandamist silmas pidades. „Täismõõt-
metes kunstmurustaadione on Rakveres üks, kuid huvilisi oluli-
selt rohkem. Piirkondliku keskusena on siin kui mitte täis-, siis 
osaliste mõõtmetega sisehalli vajadus,“ tähendas Mihkel Uiboleht.
Septembri alguses leidis mitme aasta järel tee Rakvere spordihal-
li Eesti korvpallikoondis, kes võõrustas olulise vormiproovina 
enne järjekordseid MM-i valikmänge Belgiat.
Eesti korvpalliliidu peasekretär Keio Kuhi tunnustas Rakvere 
linnapoolset initsiatiivi ühiselt rahvusmeeskonna mängu korral-
dada. „See oli meie esimesi valikuid. Rakveres on korvpall alati 
olnud au sees ja oleme huvitatud, et see oleks siin jätkuvalt pildis. 
Loodame kindlasti tulevikus rohkem koostööd teha ja samuti 
seda, et kohalik meeskond on kunagi tagasi Eesti meistriliigas,“ 
lausus Kuhi.
Mis puudutab koondise valikmänge, siis peasekretäri ütlusel 
on edaspidi rahvusvahelise alaliidu nõuetest tulenevalt EM-i ja 
MM-i valikmänge väljapoole pealinna tuua järjest keerulisem. 
„Isegi kontrollmängud saavad olema väga harvad, sest suvel 
koondis üldjuhul ei tegutse ja niinimetatud koondiseaknad on 
nii lühikesed, et sinna kontrollmängud ei mahugi. Seetõttu oli 
see mäng suure väärtusega. Ei julge küll lubada, millal uuesti 
võiksime koondisega tulla,“ lausus Keio Kuhi.

sport 

koondised täitsid tribüünid spordirahvaga

käesolev aasta läheb Rakvere spordikroonikasse 
suurte pallilahingute aastana. kunagi varem ei ole 
lääne-Virumaa keskuses võõrustatud sama aas-
tanumbri sees kolme suure pallimänguala – jalg-
palli, võrkpalli ja korvpalli – rahvuskoondist.
Meenutagem: Euroopa Kuldliiga alagrupimängud meeste ja 
Hõbeliiga alagrupimatšid naiste võrkpallikoondise osalusel, 
Balti turniiri kohtumine jalgpallis Eesti ja Leedu meeskonna 
vahel ning finaaliks Eesti ja Belgia meeskonna maavõistlusmatš 
korvpallis.
Kõnekas seeria, mille üle tundis rõõ-
mu iga tõsine spordisõber ning mis 
süstis iidolite heitlusi kohapeal jälgi-
nud noortesse veelgi rohkem tahet 
harjutada.
Otsa tegid lahti mais-juunis Eesti 
võrkpalli rahvusmeeskond ja –nais-
kond. Meeste koondis tõstis eduka turniiri lõpetuseks aga juuni 
keskel Karlovy Varys pea kohale võitjakarika.
„Me jäime väga-väga hästi rahule: täissaal, hästi kaasa elav pub-
lik. Arvan, et selles suhtes oli koondisemängude Rakveresse too-

mine õige otsus. Võrkpallipublik on siin suur ja soe,“ lausus Eesti 
võrkpalliliidu peasekretär Helen Veermäe. Väheoluliseks ei pida-
nud ta asjaolu, et väikelinn on saanud meeskonnale koduseks. 
„Mehed tunnevad ennast Rakveres hästi, sest siin on neil veidi 
rohkem privaatsust, mis võimaldab rahulikult tööle keskenduda. 
Selles suhtes on see natuke erilisem koht,“ lisas Veermäe.
Tuleviku osas on peasekretäri sõnul veel vara veksleid jagada, 
sest järgmise aasta plaane alles koostatakse. „Euroopa Liigat 
mängime kindlasti, aga mismoodi ja kus hakkab kulgema et-
tevalmistus, mille kulminatsiooniks on meestele järgmise aasta 
13. septembril algav Euroopa meistrivõistluste finaalturniir, seda 
hetkel ei tea. Rakvere on ühe variandina meil alati laual,“ lausus 

ta ja täpsustas, et katet kergitatakse 
plaanidelt paari kuu jooksul.
Mai lõpus tuli esmakordselt ajaloos 
ametlikus mängus Rakvere staa-
dionimurule Eesti jalgpallikoondis. 
Debüüt osutus vägevaks: pooleteise 
tuhande pealtvaatajaga Balti karika-

turniiri avamatšis löödi igipõlist rivaali Leedut 2:0.
Eesti jalgpalli liidu avalike ja koostöösuhete osakonna juhataja 
Mihkel Uiboleht lausus, et see mäng ei pruugi jääda koondise 
tasemel mängudest Rakveres tänavu viimaseks. Võimalik on, et 
oktoobris korraldatakse siin ka noormeeste U19 vanuseklassi 

marti kuusik
kOMMENTEERIb

Loomulikult väärib asjaolu, et 
ühel aastal võõrustab Rakvere 
linn kolme laiema kandepinnaga 
pallimänguala rahvuskoondise 
mängusid, märkimist. Järelikult 
on Rakvere Spordikeskus ja linn 
tervikuna alaliitudele olnud so-
bivaks partneriks ning võime 
enda spordirajatiste seisundi ja 
asjaajamiskultuuri üle õigusta-
tult uhked olla. Usun, et suuda-
me alati pakkuda võistluste kor-
raldajaile väga head teenust kogu 
selles mõistes sisalduvaga. Selle 

taga on nii pikalt kokku töötanud hea meeskond kui ka selge ees-
märk, et tahame olla asjalikud koostööpartnerid, kellega on hea, 
lihtne ning kiire asju ajada. Aastate jooksul on meie meeskonnal 
tekkinud arvestatav kogemus ka suurvõistluste teenindamisel ja 
sellel aastal toimunu lisas seda muidugi veelgi.
Usun, et ka Rakvere spordisõbrad on hinnanud neid hetki, kui 
rahvuslik vaim on tõusnud hallis või staadionil uhkelt lendu. On 
ju Eesti võrk- ja jalgpallikoondis olnud Rakveres üliedukad. Mais 
saime näha ka naiste võrkpallikoondise võidukat mängu.
Muidugi on oma osa selles, et meile suuri mänge satub, ka Rak-
vere publikul. Linlased tulevad ikka kohale ja jagavad omadele 
koduseinte toetust, see on alati tähtis.

MaRti kuusik
Rakvere spordikeskuse direktor

Foto: Ain liiva

Foto: Ain liiva

Mai lõpus tuli esmakordselt ajaloos 
ametlikus mängus Rakvere staadioni-
murule eesti jalgpallikoondis.
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lemusena koostatakse (koostöös kõigi võrgustikuliikmete-
ga) valdkondadeülene teenuste plaan, mis kajastab kõikide 
osapoolte tegevusi ning  aitab nii inimesel endal kui ka tema 
võrgustikul olla ühtses infoväljas. Hoolduskoordinaator ju-
hendab ja jälgib teenuste plaani täideviimist.
Rakvere linnavalitsus soovib projekti raames parandada sot-
siaal- ja tervishoiuvaldkonna koostööd, millest võidaksid tu-

levikus kõik Rakvere linna elanikud.
Hoolduskoordinaator töötab Rakvere Lin-
navalitsuse sotsiaalosakonna meeskonnas, 
asukohaga Lai 20, Rakvere.
Hoolduskoordinaator on Sigrit Kullang 
ja tema kontaktid on tel:  58878834  ning 
meil: sigrit.kullang@rakvere.ee

Eesti riigis korraldab inimesele sotsiaalteenuste andmist rahvas-
tikuregistrisse kantud elukohajärgne omavalitsus. Sotsiaalhoo-
lekande seaduse alusel on omavalitsus kohustatud osutama 12 
sotsiaalteenust, lisaks võidakse korraldada ka teisi sotsiaalteenu-
seid. Igal omavalitsusel on võimalus ise määratleda, kuidas nad 
sotsiaalteenuste osutamise korraldavad.
Rakvere linnavalitsus on korraldanud sotsiaalteenuste osutamise 
eelkõige Rakvere Sotsiaalkeskuse kadu ja teised teenused oste-
takse sisse vastavalt juhtumipõhiselt, planeerides eelkõige abiva-
jaja teenuste vajadust.

rakvere sotsiaalkeskus korraldab linnas 
alljärgnevate sotsiaalteenuste osutamist:

sotsiaalteenuste osutamine 
rakvere linnas

Rakvere Sõnumid         www.rakvere.ee        Trükikoda kroonpress

rattamaja leidis koha  
linnastaadionil
Augusti lõpus teisaldati varasemalt bussijaama 
taga promenaadil asunud kollane jalgrattamaja 
uude asukohta Rakvere linnastaadionil.
Rakvere spordikeskuse müügijuht Rein Kopli sõnul on maja pai-
galdamine linnastaadionile leidnud spordikeskusega seotud ini-
meste hulgas igati positiivset vastukaja ja rohket kasutust.
      Maja pakub varju nii vihma kui päikese eest - nii harjutajatele 
endile kui nende asjadele. Eriti rannavollesõpradele ja harjutus-
väljakul olijatele.
    Majas on nüüdsest pereürituste raames korraldatavate mat-
kade kogunemispaik ja registreerimine (näiteks 23.09 kl 12 al-
gav Tarva Sügiskõnd 2018 sai oma eelistuse kogunemiseks just 
tänu sellele majale. Muidu olnuks kogunemine ja registreerimine 
spordihalli ees parklas).

     Kõikide ürituste puhul, mis toimuvad volleväljakutel või 
harjutusväljakul, võib maja rakendada võistluskeskusena 
(sinna saab tuua elektriühenduse, printeri, arvuti, heli-
ühenduse jms)

linn uuendab mänguväljakuid
Veel sellel sügisel rekonstrueeritakse kolm Rak-
vere linna laste mänguväljakut, mis asuvad Vahtra 
puiestee 81, Moonakülas Põhja tänav 17 ja lai tä-
nav 7 lääne-Viru keskraamatukogu taga.
Juulis välja kuulutatud hanke mänguväljakute rekonstrueerimi-
seks ja projekteerimiseks võitis Tiptiptap OÜ. Hetkel on käimas 
mänguväljakute projekteerimisetapp. Projekteerimine ja ehitus-
loa menetlus lõppeb hinnanguliselt oktoobri algul, seejärel alus-
tatakse kõigil kolmel mänguväljakul üheagselt ehitusega. Uues 
kuues mänguväljakuid saab näha novembris. 

TipTipTap OÜ toodab ise ka atraktsioonid. Tooted on serti-
fitseeritud sõltumatu sertifitseerimisasutuse poolt ning kõik 
mänguväljaku elemendid ja turvaalused vastavad asjakohas-
tele standarditele.
Rekonstrueerimise käigus osa atraktsioone likvideeritakse ja 
asendatakse uutega. Vahtra puiestee mänguväljakule paigal-
datakse uus mängulinnak ja kahekohaline kiik. Põhja tänava 
mänguväljak saab mängulinnaku ja vedrukiige. Laial tänaval 
asuvale mänguväljakule paigaldatakse mängulinnak, kahe-
kohaline kiik ja vedrukiik. 

muu

ETTEPANEkUD JA küSIMUSED POSTITADA linnavalitsus@rakvere.ee

koduteenus Teenuse sihtgrupp on inimesed, kes vajavad abista-
mist kodustes tingimustes oma tervise tõttu, näi-
teks küttepuude või vee tuppa toomisel, abistamisel 
toidu toomisel poest, kodus koristamisel jne. Abi 
osutatakse 1-2 korda nädalas päevasel ajal.

Tugiisiku- 
teenus

Teenuse sihtgrupi moodustavad inimesed, kes 
vajavad abi sotsiaalsete, psühholoogiliste või tervis-
like probleemide tõttu igapäevaelu korraldamisel 
ja toetamisel. Teenuse vajadus hinnatakse vastavalt 
olukorrale. Tugiisiku eesmärk on abivajajat jõusta-
da ja toetada suurema iseseisvuse saavutamisel.

isikliku abis-
taja teenus

Teenuse sihtgrupi moodustavad täisealised ini-
mesed, kes oma puude tõttu vajavad iseseisvaks 
toimetulekuks füüsilist abi. Isiklik abistaja toetab 
puudega inimest tegevustel, kuid tegevusted otsus-
tab puudega inimene ise.

varjupaiga- 
teenus

Teenuse sihtgrupi moodustavad täiskasvanud ini-
mesed, kes vältimatus olukorras vajavad ööbimis-
kohta ja pesemistingimusi turvalises keskkonnas.

Turvakodu- 
teenus

Teenuse sihtgrupi moodustavad lastega pered, kes 
ajutiselt vajavad turvalist elukohta, kas siis õnnetu-
se või muu kriisiolukorra tõttu.

sotsiaaltrans-
porditeenus

Teenuse sihtgrupp on inimesed, kes töötamise, 
õppimise või avalike teenuste kasutamiseks vajavad 
transporti, kuid nende erivajadus takistab isikliku 
või ühissõiduki kasutamist.

eluruumi  
tagamise  
teenus 

Teenuse sihtgrupi moodustavad inimesed või 
perekonnad, kes ei ole võimelised sotsiaalsetel ja 
majanduslikel põhjustel endale iseseisvalt eluaset 
leidma. Sotsiaalkeskuse haldusalasse kuulub Vaba-
duse 59 asuv sotsiaalmaja, kuid linnavalitsusel on 
täiendavalt linnaruumis olemas sotsiaalkorterid ja 
vajaduse korral toetatakse üürikorteri sissemaksel, 
kui inimene ise ei suuda seda teha ja omavalitsusel 
pole vaba sotsiaalkorterit.

sisseostetavad sotsiaalteenused on:

Üldhooldus- 
teenus väljaspool 
kodu

Üldhooldusteenus on üldiselt hooldekodu. 
Rakvere linnavalitsus teeb koostööd hoolde-
kodudega üle Eesti, et leida parim lahendus 
hooldekodu vajava kliendi jaoks. 

võlanõustamis-
teenus

Teenus on mõeldud inimestele, kes vajavad 
abistamist oma varalise olukorra kindlaks-
tegemisel ja võlausaldajatega läbirääkimiste 
pidamisel ning muude võlgnevustega seotud 
probleemide lahendamisel. Teenuse eesmärk 
on toetada inimesi oma raha planeerimisel, 
et vältida uute võlgnevuste tekkimist ja ole-
masolevate likvideerimist. 

Lapsehoiuteenus Teenuse sihtgrupi moodustavad alla 3aasta-
sed Rakvere linna lapsed ja kuni 18aastased 
puudega lapsed, kes vajavad toetamist ja 
abistamist rohkem kui teised nendevanused. 
Teenust osutatakse koostöös erasektoriga, 
arvestades teenuse sihtgrupi eripära.

Asendushooldus- 
ja järelhooldus-
teenus

Teenuse sihtgrupp on Rakvere linna eest-
kostel olevad lapsed. Asenduskoduteenuse 
osutamisel lähtutakse lapse vajadustest ning 
erivajadusest. 

Laste  
turvakoduteenus

Teenuse sihtgrupp on hädaohtu sattunud 
lapsed Rakvere linnas, kes tuleb kriisiolu-
korras perest eraldada või kui selgub, et neil 
pole kohta, kuhu minna. 

Sotsiaalteenuste taotlemiseks palume pöörduda Rakvere 
Linnavalitsuse poole. Taotlemiseks tuleb esitada avaldus, kus sel-
gitada teenuse vajadus. Peale avalduse esitamist korraldab sot-
siaaltöötaja abivajaja hindamise, mille tulemusel leitakse parim 
lahendus abivajaja jaoks. 

RAkVERE lINNAVAlITSUS OSAlEb  
hoolduskoordinatsiooni  
pilootprojektis
Rakvere linnavalitsus osales Sotsiaalministeeriu-
mi korraldatud pilootprojekti konkursil ja linn valiti 
välja Ida- ning lääne-Virumaa piirkonnas katseta-
ma uutmoodi lähenemist suure hoolduskoormu-
sega inimeste ja nende lähedaste toetamiseks. 
Pilootprojekt kestab 01.08.2018 kuni 31.07.2019.
Pilootprojekti eesmärk on inim-
keskse ja koordineeritud hooldus-
korralduse loomine suure ja keeru-
lise hooldusvajadusega inimestele, 
kes vajavad olulist kõrvalabi nii 
tervishoiu- kui sotsiaalsüsteemist. 
Projekti perioodil on perearstidel, sotsiaaltöötajatel ja ka inimes-
tel endil võimalus suure ning keeruka hooldusvajadusega inime-
se puhul võtta ühendust hoolduskoordinaatoriga, kelle eesmärk 
on toetada inimest ja siduda tema toimetulemine erinevate hool-
dusteenustega. Hoolduskoordinaator on ühendav sild esmata-
sandi tervishoiu (perearst) ja hoolekande (kohaliku omavalitsuse 
sotsiaaltöötaja) vahel.  
Inimese vajaduse hindamiseks kasutatakse interRai kontakthin-
damist, mis on sobiv hooldusvajaduse ja pikaajaliste tervisep-
robleemidega inimeste hindamiseks, pikaajalise hooldusplaani 
koostamiseks, hooldusravi kvaliteedi hindamiseks ja hooldus-
vajaduse taseme määramiseks ning ka erinevate sotsiaalteenuste 
vajaduste mahu hindamiseks ja tulevikuprognooside tegemiseks 
nii linnas kui ka sotsiaalministeeriumi tasemel. Hindamise tu-

Hoolduskoordinaator on ühendav sild 
esmatasandi tervishoiu ja hoolekande  
vahel. Hoolduskoordinaator juhendab ja 
jälgib teenuste plaani täideviimist.


